

OSS



i

mellom

KLUBBAVIS FOR OSLO SCHAKSELSKAP



Nr. 1

2. årgang.

10.1.1962.



ET NYTT ÅR.

Klubben har allerede avviklet sin første turnering i det nye år - det er her tale om to lynturneringer avholdt som jule- og nyttårsforlystelse. Styret overveiet en ordinær juleturnering, men forandret noe på sitt forsett for å bevare helge- og familiefreden i disse fridagene. Som man vil se skal det allikevel ikke mangle på turneringsmuligheter i det halvår som kommer.

Den 29. januar starter vårturneringen, der klassene Mester og første som vanlig spiller sammen. Første dag er tirsdag og på denne dag spiller også klasse 2. Tredje og fjerde klasse starter fredag 1. februar.

Allerede før vårturneringen akter vi å sette i gang en liten turnering, det dreier seg om en såkalt halvtimesturnering som vi hadde tenkt å avvikle med spillere fra alle klasser i en gruppe. Den blir spilt etter Monrad System med 3 runder pr. kveld i alt 9 runder. Det kan her ikke bli tale om noen form for forfall, de som melder seg må være disponibel fra kl. 19.00 til kl. 22,30 de 3 kvelder turneringen går, nemlig fredag 18., tirsdag 22. og fredag 25. januar. Vi hadde tenkt å forsøke å lage en tidshandicap i denne turnering. Når spillere fra samme klasse møtes, spiller begge som vanlig i denne turneringsform med 30 minutters betenkningstid, mens det når mesterspiller møter 1. klasse, 1.kl. møter 2. o.s.v. spilles 25 mot 35 minutter, mesterspiller mot 2.kl. får 20 min. mot 40, mesterspiller mot 3.kl. 15 mot 45 o.s.v., altså i alt en time bestandig. Nærmere regler vil bli slått opp på tavlen.

Anmeldelsesfristen til halvtimesturnering og vårturnering er 2 dager før første runde.

Uken etter starter så i følge den terminliste kretsstyret be- kjentgjorde i høst det individuelle Oslomesterskap - onsdag 6. februar. Den spilles hver onsdag frem til påske i Lærerinnela- gets hus. Av den grunn har vi som det fremgår ovenfor forandret vår ene turneringsdag fra onsdag til fredag.

I pinsen regner vi med en returmatch mot Mälardalen Schackför- bund, antakelig i Örebro. Svenskene var som medlemmene vil huske her for to år siden. Laget vil antakelig bestå av ca. 30 spil- lere, og med henblikk på denne begivenhet regner vi med å lage en liten treningsturnering mellom påske og pinse.

Endelig vil vi også få minne om at årets Norgesmesterskap er henlagt til Moss og vil finne sted første halvdel av juli. Til sommeren er det også Nordisk turnering i Danmark, visstnok i Odense.

Styret vil samtidig på denne måte få ønsket alle sine medlemmer - nye og eldre - et riktig godt nytt år!

D O K T E R N ,

- - - - -

En gang for lange siden var klubben beåret med et medlem som av profesjon var advokat. Hans borgerlige navn ble sjelden nevnt. Han het advokaten til det siste.

I et annet liberalt yrke finner vi et aktuelt eksempel på samme fenomen. Det er Doktern. Varianter med le Docteur noteres av og til blant franskkyndige, men dr. Storm Herseth vil alltid være he-
tende Doktern.

Doktern opprettholder en meget skarp skillelinje mellom sin geskjeft og sin sjakklige aktivitet. Det er ytterst ugjerne han svarer på Jonsruds uavladelige spørsmål om når tidspunktet monne være inne for anvendelse av lang makko i den kolde årstid.

Ei heller får Sauren noe råd om lægemiddel for sin rygg som viser skjevhetssymptomer etter uoppholdelig spill på kongefløyen.

Til en avis som Aftenposten er det flere som bidrar med stoff av sjakklig art, men det er Doktern og ingen annen som er Sjakkredaktøren. Hans redigering av Aftenpostens sjakkspalte er det mange som har hatt glede av.

I sin tidligere år, deltok han med hell i en mengde turneringer, og da var det få som uten frykt kom Dokterns spelsätt nær.

Doktern har da også etterhvert ervervet seg en sjakklig autoritet som er uten sidestykke. Særlig gjør dette seg gjeldende i analyser og de såkalte påspill etter endt parti.

- Påspill I, annonserer Jonsrud i bakgrunnen. Spillet ender remis.

- Påspill II, annonserer Jonsrud. Doktern taper.

- Påspill III, annonseres. Doktern fører partiet til seier og fastslår at partiet aldri har vært annet enn vunnet: - Han - han - han spiller jo på at jeg gjør feil!

I denne sammenheng kan ikke Tollboden utelates. Slektsnavnet er Haugestøl. På grunn av en viss tilknytning til en av våre statlige etater er han bredest kjent som Tollboden. Han er aller helst den partner Doktern elskverdigg kaster seg over. Kanskje er det fordi Tollboden blander ved sin hurtighet og ved sin mildt uortodokse spillestil. Rett som det er må Doktern støttes på stolen når han finner stillingskomikken for grotesk. Skaren omkring var rent av engstelig for hans velbefinnende, den gang han kunne sprengri rundt på brettet med to nakne springere i jakten på monarken som hos Tollboden bare var gardert av enslig dronning. Det var et frådende Kavaleria Rusticana omkring de arme kongelige, så fyrig at Tollboden overfor hildringer om uavvendelig matrusler gispet frem et tilbud om remis.

Da lo Doktern så fjellet hadde revnet i folkeeventyret.

Til sist er det i andakt vi trekker frem Dokterns ry som sluttspillkunstner når det er tårn igjen på begge sider.

Lenge var de i flertall som hevdet at han ville finne sin overmann i Botvinnik i det stykke.

Av alle arenaer på denne klode var det vel få som hadde tenkt den tanke at nettopp disse to skulle møtes og kjempes i Oslo Brannvosens Gymnastikksal. Men så skjedde.

Efter det jernhårde midtspill klatret Dokterns smale briller lengere og lengere ned på nesen etterhvert som utsiktene til tårnsluttspill steg. Og da det virkelig åpenbarte seg tårn på begge sider som de siste gjenlovende offiserer, gikk dette budskap som varmt hvetebrød i tørt gress blant tilskuerne.

Spillet tilspisset seg. Verdensmesteren blottla sitt fullstendige repertoar inntil han stod ved erkjennelsens porter: Han stod til tap. Han bød remis. Da møttes de i et håndslag de to. Sjakkverdenen hadde spurt seg selv. De to gav svaret - de var like store.

Tippe, tippe, tippe, sa kjærringa.

Klubbens lover kan være meget interessant lesning. Der finner en denne bestemmelse:

Pgf. 2. Oslo Schakselskaps formål er å skape et samlingssted for sjakkspillere, og arbeide for sjakkspilletts fremme.

Det uttrykk som for enkelte er omgitt av dyp mystikk er "samlingssted for sjakkspillere". La så dette være klart. Oslo Schakselskap er ikke noen klubb i engelsk forstand med selskapelige formål som f.eks. passiar og drikk. I Oslo Schakselskaps lokaler samles vi bare i egenskap av sjakkspillere, ikke i egenskap av samtalere, brødre i drikkeånden eller for den sakens skyld beundrere av tolvskillingsoperaen. Bestemmelsen skulle være klar nok, men er for enkelte utilgjengelig som et tankekors.

Scenen er Oslo Schakselskaps dagligstue en likegyldig kveld. De opptredende er i hovedrollene to absolutte tippere, personer hvis forestillinger om tipping er uavhengig av tid og rom. Dessuten 10-20 statister, pyntelige mennesker med mange års medlemskap. Statistene sitter konsentrert midt i rommet. En støtter hodet med begge hender, holder på å regne gjennom en lengre mattkombinasjon. De andre mer eller mindre fordypet i spillets problemer.

Gemytlighet, fred. Aller nederst i rommet, alene sitter første tipper travelt opptatt av et tidsskrift. Norsk Tippeblad. Virker bortsett fra dette ikke unormal. Ute i garderoben, har nettopp hengt fra seg tøyet, står annen tipper. Grer seg, kikker i vindusglasset i håp om noen reflekser. Virker tilsynelatende normal. Får så øye på første tipper nederst i rommet, og gjennomgår i løpet av et fort sekund en gjennomgripende forvandling. Munnen kruser seg i et lystig smil, øynene blusser opp av en voldsom indre glød, forlater hastig garderoben med blikket skinnende i vill henførelse, retningsbestemt som ved synet av Sophia Loren i ført høyhelte sko og et par spennende øredobber. Greier å holde seg to skritt, men blir så innhentet av opphisselsen og eksploderer med hivende pust i et drønn:

Annen Tipper: Å mange fikk du? Er e ikke du som har tegnfordelingen 3-7-2 a? Du skulle ha tollærn nå du? Dette har du vel håba på lenge.

Første Tipper: (Uten å se opp fra bladet. Irritert over avbrytelsen, og med en stemme som om han skulle være omgitt av oseaner av ensomhet) Hvem har fortalt deg at jeg har 3-7-2?

Annen Tipper: Ja, men dø, er e ikke tilfelle at du har 3-7-2 a?

Første Tipper: (Klarer endelig å løsrive seg fra bladet, ser granskende på Annen Tipper: og klør seg i kraniet på en uoversettelig måte) Skulle jeg ha 3-7-2? (Bearbeider kraniet med begge hender) 3-7-2, sa du? (Punkterer i en avart av latter.) Nei, jeg er ikke blitt helt crazy heller. Jeg har aldri hatt 3-7-2. Det eneste jeg har hatt er 7-3-2, og det forandrer jeg ikke på. Og så 3-7-2, da gitt, det er det dummeste jeg har hørt på lenge.

Annen Tipper: Ja, men dø, det blir svære premier.

Første Tipper: Det blir pott.

Annen Tipper: Ja, dø, 75000, og så skattefritt a dø. Akkerat som Stortingsmenna, ja, for du veit vel at stortingsmenna ikke betaler skatt. Og jeg som trudde at du hadde 3-7-2.

Første tipper: Nei, nå må du holde opp. Jeg har fast 7-3-2, og d det vil jeg fortsette med. At 3-7-2 gikk inn var bare et tilfelle. Det er bare tullinger som har 3-7-2. Jeg har 7-3-2, og det forandrer jeg ikke på.

Annen Tipper: Åssen trur u det går med Lajtånn Orrient (Leyton Orient) a?

Første Tipper: (Med en mine som hos en matematikklærer etter å ha fullført beviset for den pytagoreiske læresetning) Bankers.

Annen Tipper: Ja, men dø, Ramsøj (Ramsay, engelsk tippeekspert) mener at Læjtånn ikke har nubb. Åsså er e bortebane.

Første Tipper: Ramsøj, sa du, (ler hjertelig) han gir jeg ikke stort for, Ramsøj da gitt, Ramsøj som ikke hadde mer enn tre rette i utgangsrekka sist. Jeg sier bare bankers jeg, sikker bankers.

På dette stadium av dialogen er flere av statistene åpenbart bragt ut av fatning både stillingsmessig og mentalt, en hasper til og med av seg et vondord om at "det får da være måte på". Men mer skjer det heller ikke, for det er dannede statister. Første Tipper får imidlertid en åpenbaring om at buen er spent til bristepunktet. Han gjør tegn til Annen Tipper, og sammen forsvinner de inn i midtrommet for å fortsette dialogen. Og er de ikke ferdige, så sitter de der fremdeles.

Det kan kanskje være påkrevet å slutte som her er begynt:

"Oslo Schakselskaps formål er å skape et samlingssted for sjakkspillere og arbeide for sjakkspilletts fremme."

Dermed er det også utelukket at den samme klubb skal fungere som noe elevert gatehjørne der man avtaler å treffes - eller idet hele tatt gjør sine bestrebelsers pr. telefon etc. for eksempel å få "gjengen" samlet til ungdommelige festlige sammenkomster. Det samme gjelder også forsøkene på å samle bridge-makkere, samt diskusjoner om gårdsdagene sits.

Dette er nemlig ikke egnet til å fremme sjakkspillet, men irritasjon for dem som spiller sjakk i klubben og holder andre gjøremål utenfor.

OSLOMESTERSKAP FOR LAG.

Som nevnt i forrige nummer vant vi Mesterklassen.

klasser. I A tapte vi siste kamp mot Lillestrøm 2 1/2 - 3 1/2, men seire i de 5 første kamper og i alt 22 p. skulle rekke til en klar seier i den jevne klasse. Dan H. Fosse, Jan Andersen og Gunnar Solberg spilte alle kamper, Trond Tostrup 4, Varner, Frantzen og Monssen 3.

C.laget avsluttet med en 6 - 0 seier og totalt 26 på 6 kamper. Deltakere har vært Reidar Johansen, Gustav Nielsen, Steinar Simonsen, Sverre Andersen, Petter D. Hanssen, Sven E. Froyn, Ivar Kinn, Arnt Hoel og Pål Moe samt 7 mann som spilte en kamp. Så vidt vi kan se blir det de 6 førstnevnte som får kretsens nål.

HØSTTURNERINGEN.

I kampen om klubbmesterskapet så det som nevnt i forrige nummer ut til at kampen skulle stå mellom Hoen, Poulsson og Svenneby, I de siste runder fikk Poulsson et og Svenneby to tap og Hoen dro i fra. Støre startet svakt med 1/2 p. på de to første partier, ttok så 7 rake seire for å tape igjen i siste runde. Sigurdsen plukket mange points i siste halvdel av turneringen etter en svak start.

Resultat: 1. Ragnar Hoen 9p. av 10, 2. Eivind Poulsson 7 1/2, 3. Tor Støre 7 1/2, 4. Jan Svenneby 7, 5. Sigurd Sigurdsen 5 1/2.

I klasse 1. ledet Reidar Agdestein fra start til mål og fikk 9 + hengeparti av 11 kamper. Videre har Dan Fosse 7 1/2 p. Dick Versteegen 6 1/2 +h., Rolf W. Narvesen og Trond Tostrup 6 1/2.

Klasse 2 gruppe A. var meget jevn med Petter Christensen 5 av 7 i teten tett fulgt av Terje Benjaminsen og Anton Schnitler med 4 1/2. Gruppe B. starter med 9 mann hvorav 3 dessverre trakk seg. O. Falck-Kiil fikk 4 1/2 av 5 og ble fulgt av Per Vådal med 4p.

En stikkamp om opprykning til klasse 1 mellom gruppevinnerne ble vunnet av Petter Christensen.

Klasse 3 gjenstår det ennå 3 - 4 partier som vi må få avviklet de nærmeste dager. Terje Wibe er ferdigspilt med 9 p. av 11 og kan i værste fall få en mann ved siden av seg. De som vil følge nærmest er Sturla Sandlie, Arnt Hoel, Petter Hanssen og Finn H. Hartmann.

Klasse 4 må vi gi kompliment for at den var ferdigspilt den dag siste runde gikk. Her ble resultatet Reidar Johansen 9 1/2 av 11, Gustav Nielsen 9, Hans Karl Eide 8 1/2, Ivar Kinn 8 og Pål Moe 7 p. Disse 5 fikk de nødvendige 60 0/0 og rykker opp i klasse 3.

MEDLENSAFTEN.

Lørdag 9. februar avholder vi medlemsmøte i "bridgerommet". Olaf Barda har lovet å komme og holde et kåseri, det blir premieutdeling for høstturneringen og en enkel servering. Hva det kan bli av program ellers har vi ennå ikke oversikt over, men vi regner med en hyggelig aften og håper på god tilslutning fra eldre og yngre medlemmer.